

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro do Município de Antonina do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o Inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade de Pregão Eletrônico nº **2021.12.08.01**, tendo como objeto **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indispensável deste:

- **D L A COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: **24.334.945/0001-08**, com sede no Sítio Várzea de Fora, S/N, Anexo D – Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa Km 1 – Zona Rural, Iguatu/CE, CEP: 63.500-970, venceu os lotes: I, II, III, V, VI e VII.

LOTE 01: CEREAL

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT.ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Arroz branco grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03), MAPA. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade devesa esta expreso na embalagem. Portanto a validade não inferior a 90 dias da entrega. Preço por Kg.	MAIORAL	Branco	KG	KG	4.000	R\$ 6,53	R\$ 26.120,00
02	Açúcar cristal grupo 1, classe cristal, sem glúten, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto devesa estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA) e MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Prazo de validade devesa esta expreso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias Preço por quilo.	MAIORAL	Cristal	KG	Kg	2.500	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
03	Aveia flocos fino embalagem de 450g, 100% integral, fonte de fibra, contem beta-Q, sem aditivos químicos ou conservante, lacre de segurança, dados de identificação do produto marca do fabricante, peso líquido, Com registro no ministério da saúde,(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de flocos fino, cor bege, odor e sabor	QUAKER	Flocos fino	450g	lata	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

	próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, resolução 12/78 da comissão nacional das normas de padrões de alimentos – CNNPA.. Embalagem primária: lata contendo 450g. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Portanto validade não inferior a 180 dias. Preço por pacote.							
04	Achocolatado em pó com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de alumínio de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Validade não inferior a 180 dias na data da entrega	DULAR	Em pó	200g	Pacote	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
05	Colorífico embalagem de 100 g ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Com registro no ministério da saúde, (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Portanto validade não inferior a 180 dias na data da entrega. Preço por pacote.	KIMINO	Em pó	100g	Pacote	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
06	Biscoito salgado : tipo Cream Cracker 400gamanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Portanto validade mínima 120 dias na data da entrega. Preço por pacote.	PELAGGI O	Cream Crack	400g	Pacote	2.500	R\$ 6,54	R\$ 16.350,00
07	Biscoito Doce : tipo Maria 400g . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem .Portanto validade mínima 120 dias na data da entrega. Preço por pacote.	PELAGGI O	Maria	400g	Pacote	2.500	R\$ 6,83	R\$ 17.075,00
08	Fécula de mandioca tipo polvilho doce produto com aspecto fino, cor branca (rotulagem obrigatória), embalagem polietileno atóxica contendo 1kg na embalagem e fardo de 20 kg , com registro do ministério da saúde nº 5.6612.001.001-5. O produto deve seguir as normas da ANVISA e MAPA. Prazo de validade devera esta expresso na embalagem. Portanto a validade não inferior 90 dias na data. Preço por Quilo.	LOPES	Povilho Doce	Kg	Kg	2.500	R\$ 5,87	R\$ 11.740,00
09	Farinha de mandioca : tipo quebradinha, fina , tipo 1. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03) ,MAPA. resolução 12/78 da comissão nacional das normas de padrões de alimentos – CNNPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico transparente ou de papelão fardo com 30 pacote. Prazo de validade não inferior a 90dias. Preço por pacote.	DONA DÊ	Kg	Kg	Kg	2.000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00
10	Flocos de milho em pacote de 500g, pré-cozido, sem adição de sal. produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03) ,MAPA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico transparente ou de papelão fardo com 30 pacote. Prazo de validade não inferior a 90dias. Preço por pacote.	MARATÁ	Flocos	500g	Pacote	3.000	R\$ 5,87	R\$ 11.740,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 2982

11	Feijão carioca tipo 1, embalagem de 1 kg sem presença de insetos, furada, estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03), MAPA. Marca do fabricante Prazo de validade devida esta exposto na embalagem. Portanto validade não inferior 180 dias. Preço por quilo	KICALDO	Carioca	Kg	Kg	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
12	Feijão preto carioca tipo 1, embalagem de 1 kg sem presença de insetos, furada, estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03),MAPA. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem. Portanto validade não inferior 180 dias. Preço por quilo.	KICALDO	Preto	Kg	Kg	1.000	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
13	Macarrão argola , sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica transparente de 500g, fardo com 20 pacotes, não furadas, estufadas ou invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03), resolução 12/78 da comissão nacional das normas de padrões de alimentos – CNNPA. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem. Portanto a validade não inferior a 180 dias da entrega. Preço por Pacote	ESTRELA	Argola	500g	Pacote	1.000	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
14	Macarrão Espaguete : longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº.93/2000 – ANVISA, resolução 12/78 da comissão nacional das normas de padrões de alimentos – CNNPA. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem. Validade não inferior a 180 dias	BONSABOR	Espaguete	500g	Pacote	3.000	R\$ 4,44	R\$ 13.320,00
15	Margarina Cremosa tipo de gordura vegetal 0% de gordura trans, água, sal, leite em pó desnatado ou soro de leite, aroma natural de manteiga, livre de gorduras trans. Embalagem pote plástico de 250 g fechado. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e o registro do ministério de agricultura SIF/DIPOA sob nº 0153/1036. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem. Validade não inferior a 90 dias na data da entrega.	PURO SABOR	Pote	250g	Pote	800	R\$ 4,88	R\$ 3.904,00
16	Mini Rapadura : Ingrediente mel de cana de açúcar unidade de 30g, 100% natural, embalagem plástico com as informações nutricionais, especificação e Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem, validade inferior a 120 dias da data da entrega. Preço por unidade	CARIRI	Unidade	30g		15.000	R\$ 5,80	R\$ 87.000,00
17	Milho de Mungunzá : Tipo milho amarelo, despencilado, embalagem primária de plástica de 500g, sem presença de insetos, furada, estufada, inviolada livres de impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana Fardo de 20 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03), MA. Prazo de validade devida esta exposto na embalagem não próximo do vencimento validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Preço por pacote.	YOKI	Amarelo	500g	Pacote	1.500	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00
18	Óleo de soja refina garrafa de 900 ml Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123	SOYA	Soja	900ml	Garrafa	1.500	R\$ 11,73	R\$ 17.595,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

	de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20unidade. Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Portanto validade não inferior 120 dias da entrega. Preço por garrafa.							
19	Proteína de soja: embalagem de 400 g. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Registro no ministério da saúde e acordo com normas da ANVISA. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem. Portanto validade não inferior a 180 dias na data da entrega. Preço por pacote	SORA	Texturizada	400g	Pacote	500	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
20	Sal Refinado Iodado, embalagem primária plástica de 1k, fechada, não furada, livre de insetos, umidade, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Prazo de validade devida esta expresso na embalagem. Portanto validade não inferior 120 dias da entrega. Preço Por Kg.	SALMON ETE	Refinado	Kg	Kg	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00
21	Vinagre branco garrafa 500 ml produto liquido incolor a temperatura ambiente, limpido incolor e transparente com odor pungente, azedo a vinagre. Embalagem secundária plástica de 500 ml, nome químico ácido acético, ácido atemóico e metano carboxílico, ácido do vinagre e composição de ácido acético 99,58%. Registro no ministério da saúde e acordo com normas da ANVISA. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem. Portanto validade não inferior a 180 dias na data da entrega. Preço por garrafa.	MINHOTO	Branco	500 ml	Garrafa	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00

LOTE 02: PRODUTO: LEITE E DERIVADOS

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT.ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Bebida Láctea: sabor morango, soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta (morango, água, açúcar, espessante goma guar, aroma natural de morango, corante natural carmin de cochonilha, conservante sorbato de potássio)e fermentos lácticos, Consistência cremosa Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura (MAPA). Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Data de fabricação e validade expressa na embalagem data da validade inferior a 30 dias na data da entrega. Preço por litro.	SERVE BEM	Líquido	Litro	Litro	2.000	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
02	Bebida láctea: sabor salada de fruta, soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta (salada de fruta, água, açúcar, espessante goma guar, aroma natural de morango, corante natural carmin de cochonilha, conservante sorbato de potássio) e fermentos lácticos, consistência cremosa Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura (MAPA). Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Data de fabricação e validade expressa na embalagem data da validade inferior a 30 dias. Preço por litro.	SERVE BEM	Líquido	Litro	Litro	2.000	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00
03	Leite integral: liquido UHT longa vida enriquecido com as vitaminas: A,B,C e D. Embalagem tetra park de 1.000 ml, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto	BETANIA	Líquido Integral	Litro	Litros	3.500	R\$ 6,50	R\$ 22.750,00

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, Nº 08 – BAIRRO CENTRO – ANTONINA DO NORTE – CEARÁ – CNPJ: 07.594.500/0001-48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

	cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura (MAPA), ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Portanto validade mínima de 90 dias na data da entrega. Preço por Litro.							
04	Queijo tipo coalho embalagem a vácuo de 1 kg, temperatura de estocagem até 12°C. Ingredientes: Leite pasteurizado, sal sem iodo, fermento láctico, cloreto de cálcio. Rotulagem Regional S.I.E./ADAG/MAPA. Registro pelo ministério da agricultura contem todas informações necessário sobre o produto. A data de fabricação e validade esta expressa na embalagem. Data da fabricação recente prazo de 60dias. Preço por Kg.	SERVE BEM	Coalho	Kg	Kg	400	R\$ 32,65	R\$ 13.060,00

LOTE 03: POLPA DE FRUTA(CONGELADA)

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT.ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Polpa de fruta congelada, sabor acerola , produto não fermentado, não contendo glúten ,sem conservante aditivos quimicos de qualquer natureza. O produto devera e transportado sobre refrigeração embalagem de 1 kg, rotulada conforme legislação vigente, contendo o numero de registro do órgão competente e esta de acordo com as normas da ANVISA. Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC/ MAPA. Apresentar a ficha técnica constando o rendimento por kg. Validade expressa na embalagem. Preço Por Kg.	SOPOLPA	Congelada	Kg	Kg	1.200	R\$ 11,54	R\$ 13.848,00
02	Polpa de fruta congelada ,sabor Manga , produto não fermentado, não contendo glúten ,sem conservante aditivos quimicos de qualquer natureza. O produto devera e transportado sobre refrigeração embalagem de 1 kg, rotulada conforme legislação vigente, contendo o numero de registro do órgão competente e esta de acordo com as normas da ANVISA. Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC. Apresentar a ficha técnica constando o rendimento por kg Validade expressa na embalagem. Preço Por Kg	SOPOLPA	Congelada	Kg	Kg	1.200	R\$ 11,09	R\$ 13.308,00
03	Polpa de fruta congelada, sabor goiaba , produto não fermentado, não contendo glúten ,sem conservante aditivos quimicos de qualquer natureza. O produto devera e transportado sobre refrigeração embalagem de 1 kg, rotulada conforme legislação vigente, contendo o numero de registro do órgão competente e esta de acordo com as normas da ANVISA. Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC/MAPA. Apresentar a ficha técnica constando o rendimento por kg .Validade expressa na embalagem. Preço Por Kg	SOPOLPA	Congelada	Kg	Kg	1.200	R\$ 11,19	R\$ 13.428,00

LOTE 05: OVO

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT.ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Ovo Tipobranco médio (igual ou superior a 50g), vermelho, bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico e livre de rachadura. Data de classificação e validade impressos em etiqueta constante nabandeja. Preço por bandeja.	SÃO JOSÉ	Branco	Unidade	Unid	15.000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

LOTE 06: CARNES E DERIVADOS

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2584

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT. ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Carne bovina moída: Carne bovina moída de segunda congelado, máximo da composição de água 3%, embalagem polietileno (PERD) transparente contendo 500 g do produto, identificação do produto, marca do fabricante . Embalagem selada na própria maquina de selada. Embalagem secundária de papelão caixa contendo 20 kg do produto, deve apresentar odor agradável, cor característica ,consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeada, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade .Conste o selo de inspeção, S.I.M (SELO INSPEÇÃO MUNICIPAL OU S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL),carimbo oficiais, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n° 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98,resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal vigilância sanitária n. 5504/99.Portanto validade não inferior 90 dias na data da entrega. Preço por quilo.	DUBOI	Congelada	Kg	Kg	2.000	R\$ 30,05	R\$ 60.100,00
2	Filé suíno: Filé suíno congelado, embalagem plástica de 1 kg, deve apresentar odor agradável, cor característica ,consistência firme, não apresentar cristais de gelo e manchas escuras ou esverdeada, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade .Conste o selo de inspeção, S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL).Portanto validade não inferior 90 dias . Preço por quilo	COPACOL	Congelado	Kg	Kg	1.500	R\$ 30,70	R\$ 46.050,00
3	Carne bovina acém: carne bovina acém corte de segunda congelado, congelamento em torno de 8%embalagem polietileno (PERD) transparente contendo 1 kg do produto, identificação do produto, marca do fabricante. Embalagem selada na própria maquina de selada. Embalagem secundária de papelão caixa contendo 20 kg do produto. deve apresentar odor agradável, cor característica ,consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeada, não deve ter aspecto pegajoso e apresentar data de fabricação e validade .Conste o selo de inspeção, S.I.M (SELO INSPEÇÃO MUNICIPAL OU S.I.F (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL),carimbo oficiais, portarias do ministério da agricultura, DIPOA n° 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98,resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal vigilância sanitária n. 5504/99.Portanto validade não inferior 90 dias na data da entrega. Preço por quilo.	DUBOI	Congelado	kg	kg	1.500	R\$ 33,09	R\$ 49.635,00
4	Miúdo frango - moela: miúdo de frango tipo moela ,embalagem de 1 kg. O produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária e com registro no S.I.F ou S.I.E ou D.I.P.O.V.A para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou no SISBI/POA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado. Deverá manter as características de frango fresco. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiênicas-Sanitárias, de Boas Práticas de Fabricação para estabelecimentos elaboradores/ industrializadores de Alimentos e com registro no setor adequado conforme legislação. Livre de contaminantes químicos, físicos e biológicos (parasitas, fungos ou microorganismo patogênicos) ou de qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Coloração vermelho escuro, odor próprio, suave, não azedo, consistência própria, aspecto próprio, não amolecido. Livre de temperos como glutamato monossódico ou sais de sódicos	REGINA	Congelado	kg	kg	1.000	R\$ 14,22	R\$ 14.220,00
5	Miúdos de frango-figado: Miúdo de frango tipo figado embalagem de 1 kg. O produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas,	REGINA	Congelado	Kg	Kg	1.000	R\$ 13,36	R\$ 13.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

<p>proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária e com registro no S.I.F ou S.I.E ou D.I.P.O.V.A para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou no SISBI/POA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado. Deverá manter as características de frango fresco. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiénico-Sanitárias, de Boas Práticas de Fabricação para estabelecimentos elaboradores/ industrializadores de Alimentos e com registro no setor adequado conforme legislação. Livre de contaminantes químicos, físicos e biológicos (parasitas, fungos ou microrganismo patogênicos ou de qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Coloração vermelho escuro, odor próprio, suave, não azedo, consistência própria, aspecto próprio, não amolecido. Livre de temperos com glutamato monossódico ou sais de sódicos Preço por quilo.</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 07:ALIMENTAÇÃO ESPECIAL

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	EMBAL	UND	QUANT. ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	<p>Leite sem lactose: leite sem lactose 0% lactose em pó 380g embalagem secundária lata, todas informações expressa na embalagem a informação sem glúten, isento de lactose. Registro no ministério da saúde. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Portanto a validade não inferior 90 dias na data da entrega. Descrição do produto: Rico em ferro, zinco e vitamina A,C,D. Data de fabricação e validade expressa na embalagem portanto a validade mínima de 90 dias na data da entrega. Preço por lata</p>	NESTLÉ	Em pó	Lata	Lata	250	R\$ 18,64	R\$ 4.660,00
2	<p>Queijo tipo coalho sem lactose: Queijo tipo coalho sem lactose, embalagem a vácuo de 1 kg, temperatura de estocagem até 12°C. Ingredientes: Leite sem lactose pasteurizado, sal sem iodo, fermento láctico, cloreto de cálcio. Rotulagem Regional S.I.E /ADAG. Registro pelo ministério da agricultura contem todas informações necessário sobre o produto. A data de fabricação e validade esta expressa na embalagem. Data da fabricação recente prazo de 60 dias. Preço por Kg</p>	LAGUNA	Coalho	Kg	Kg	80	R\$ 32,25	R\$ 2.580,00
3	<p>Iogurte zero lactose: morango embalagem 170g, fonte de cálcio, zinco, vitamina A e D, lactase 0g, proteína 3g, galactose 2.0g. Alimentação para intolerante a lactose. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura. Preço por unidade de 170g</p>	DANONE	Liquido	170g	170g	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00

Valor global do lote vencidos por D L A COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI: R\$ 564.343,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais).

(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

- **N B DA COSTA**, inscrita do CNPJ: **34.165.077/0001-33**, com sede à Rua Monsenhor Hipólito Brasil, 1336, Henrique Jorge, Fortaleza/CE, CEP: 60.526-055, venceu o seguinte lote: IV.

LOTE 04: HORTIFRUT

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	MARC A	TIPO	EMBAL	UND	QUANT.ANO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Abóbora -"In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo .	CEASA	In natura	kg	kg	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
2	Alho á granel In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	kg	kg	500	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00
3	Alface - In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	kg	Kg	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
4	Banana prata -In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por unidade	CEASA	In natura	Unidade	Unidade	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
5	Batata inglesa - In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
6	Batata Doce - In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno , etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
7	Beterraba - In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
8	Cenoura In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno , etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo .	CEASA	In natura	Kg	Kg	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
9	Chuchu -In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno ,etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
10	Cebola - "In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno ,etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
11	Maçã -In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno , etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	2.500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
12	Mamão - In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de isento, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em	CEASA	In natura	Kg	Kg	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, Nº 08 – BAIRRO CENTRO – ANTONINA DO NORTE – CEARÁ – CNPJ: 07.594.500/0001-48.

B

Ⓢ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

	saco plástico polietileno , etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo							
13	Melancia- In natura", em unidade média em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto. Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
14	Manga - In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno ,etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
15	Macaxeira - In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno frestados etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo.	CEASA	In natura	Kg	Kg	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
16	Pimentão -In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo.	CEASA	In natura	Kg	Kg	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
17	Repolho "In natura", Produto de 1º qualidade, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por quilo.	CEASA	In natura	Kg	Kg	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
18	Tomate -In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Quilo	CEASA	In natura	Kg	Kg	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
19	Tangerina ou mexerica-In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno , etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg. Preço por Unidade	CEASA	In natura	Kg	Kg	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
20	Laranja In natura", Produto de 1º qualidade, grau de maturação adequada, em bom estado de conservação sem furos ou ponto deterioração sem marca de ataque de inseto, isento de substancias terrosas, sujidade e acondicionadas em saco plástico polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1 kg Preço por Unidade	CEASA	In natura	Kg	Kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00

Valor Global do lote vencido por N B DA COSTA: R\$ 139.900,00 (cento e trinta e nove mil e novecentos reais)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 704.243,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)

Antonina do Norte/CE, 25 de fevereiro de 2022.

ANTONIO PAES DA SILVA

Antonio Paes da Silva

Pregoeiro do Município de Antonina do Norte/CE